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Według znanego sposobu, celem otrzy¬
mania bezwodnego chlorku magnezu albo
bezwodnych mieszanin soli, zawierających
chlorek magnezu, na kształfówki, zawiera¬
jące tlenek magnezu i węgiel, które podda¬
no procesowi koksowania, działa się przy
temperatunze wyższej chlorem gazowym
lub gazami, wydzielającemi chlor. Jako
środki wiążące dla ksiztałtówek stosuje się
najlepiej roztwór chlorku magnezu, ponie¬
waż powyższy roztwór powoduje łądznie
z tlenkiem magnezu twardnienie kształtó-
wek. Podczas chlorowania kszitałtówek,
otrzymanych powyższym sposobem, wy¬
wiązują się zmienlne ilości kwasu solnego,
zależnie od składu i temperatury, które

razem z gazami kominowemi (tlenek wę¬
gla i kwas węglowy) uchodzą z pieca.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jesrt; sposób, według którego potrizebne, ja¬
ko środek wiążący, ilości roztworu chlor¬
ku magnezowego otrzymuje się bezpo¬
średnio z SU1I0WCÓW używanych i produk¬
tów odpadkowych, otrzymywanych w ni¬
niejszym procesie. Jest to ważne zwłaszcza
wtedy, gdy nie ma się do dyspozycji roz¬
tworów chlorku magnezowego albo gdy
sprowadzenie ługu połączone jest z trudno¬
ściami. Okazało się bowiem, że ilość kwa¬
su solnego, powstająca przy chlorowaniu
kształtówek, odpowiada w przybliżeniu
ilości kwasu potrzebnego do wytworzenia



rofzitwioru chlorku magnezu z magnezytu.
W myśl wynalazku zatem roztwór chlorku
"sąągneiżu wytwarza się w ten sposób, że
pochłoniętym w wodzie z gazów komino¬
wych chlorowodorem działa się na surowe
magnezyty albo palony magnezyt. Najle¬
piej wykonuje się to w ten sposób, że gaizy
uchodzące przy chlorowaniu prowadzi się
po osadzeniu pyłu do wieży wypełnionej
pierścieniami Raschiga, do której pompu¬
je się mleko Mg(OH)2. Pnzytem Mg(OH)2
przemienia się na MgCl2 a gazy spalinowe
uchodzą z wieży wolne od chlorowodoru.
Stale używany Mg(OH)2 uzupełnia się w
ten sposób, że palony magnezyt zawiesza
się w wodzie i w miarę jak Mg(OH)2 prze¬
mienia się w chlorek magnezu dodaje się
zawiesinę do obiegu.

W pewnych warunkach pracy gazy ko¬
minowe z pieca zawierają w pyle prócz in¬
nych zamieczyslzczeń, np. chlorku żelaza,
zmienne ilości chlorku magnezu. W tym
pnzypadku okazuje się korzystnem wpro¬
wadzać gazy kominowe razem z pyłem
belzpośrednio do wodnej zawiesiny Mg
(0H)2, przeznaczonej do adsorbeji chloro¬
wodoru, a wydzielające się zanieczyszcze¬
nia, zwłaszcza wodorotlenek żelaiza, od¬
dzielać przez sączenie, podczas gdy chlo¬

rek magnezu zawarty w pyle dostaje się W
ten sposób do obiegu i bywa wykorzystany.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania bezwodnego
chlorku magnezu albo bezwodnych miesza¬
nin soli, zawierających chlorek magnezu,
przez chlorowanie kszjtałtówek, składają¬
cych się zasadniczo z odpowiednich tlen¬
ków metali i węgla, utworlzonych przy po¬
mocy roztworu chlorka magnezu jako spo¬
idła, znamienny tern, że roztwór chlorku
magnezu otrzymuje się przez traktowanie
tlenku magnezu wodnym roztworem chlo¬
rowodoru, zaadsoirbowanego iz gazów ucho¬
dzących przy chlorowaniu kszttałtówek.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że gazami uchodzącemi przy chlo¬
rowaniu traktuje się w przeciwprądtzie
wodną zawiesinę Mg(OHJ2, usuwa z niej
zanieczyszczenia i wprowadza wytworzo¬
ny chlorek magnezu do obiegu.

I. G. Farbenindustrie

Aktiengesellschaft
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL18688B1
	CLAIMS
	DESCRIPTION


